



| <div> <div>  </div> <div> <b>Prefeitura Municipal de Virmond</b><br/> <b>Estado do Paraná</b><br/> CNPJ nº 08.507.622/0001-74<br/> Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedade da classe cores, isento de matéria terrosa, borras, pedações de grãos ardidos, botados, chochos, livre de sujidades.                               |    |        |            |                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 9974 fermento biológico embalagem original de no mínimo 500 gr, tipo granulado seco instantâneo, composto de saccharomyces cerevisiae, agente de reidratação, com validade mínima de 5 meses.                                                          | un | 100,00 | Reischmann | 6,94 694,00    |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9975 fermento em pó químico embalagem 250 gr, formada por substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade expande a massa, com validade mínima de 5 meses.                                                                               | un | 250,00 | royal      | 5,40 1.350,00  |
| 97                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9976 flocos de arroz crocante tipo 500 gr                                                                                                                                                                                                              | un | 100,00 | harald     | 13,94 1.394,00 |
| 98                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9977 flocos de milho sem adição de açúcar 400 g                                                                                                                                                                                                        | un | 200,00 | alcatefos  | 7,50 1.500,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 9978 formula a base de soja embalagem de 1 lt, com os seguintes ingredientes: água, extrato de soja, açúcar, sabor de fruta, vitamina c, estabilizante pectina e cloreto de cálcio, acidulante ácido cítrico, corantes urucum e carmin e aromatizante. |    |        |            |                |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9979 fuba de milho, pó 1 kg, em pó fino, cor amarelo, livre de sujidade, mofo e fermentação, não deverá estar úmida ou rançosa, com validade mínima de 5 meses. embalagem plástica transparente atóxica.                                               | un | 100,00 | ades       | 7,98 798,00    |
| 101                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9982 gelatina em pó preparado com ingredientes limpos de 1ª qualidade, pó fino, cor, característica, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas, embalagem de 35g rotulagem segundo legislação vigente.                         | un | 500,00 | rede forte | 1,60 800,00    |
| 102                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 9980 gelatina em pó zero açúcar ingredientes: gelatina, sal, acidulante ácido fumárico, edulcorantes artificiais, aroma artificial, estabilizante citrato de sódio e corantes artificiais, isento de glúten, na embalagem deverá conter                | un | 500,00 | hual       | 0,60 300,00    |
| 103                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 50,00  | aperti     | 3,19 159,50    |

| <b>Prefeitura Municipal de Virmond</b>                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                   |       |          |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------|-------|----------|
| <b>Estado do Paraná</b>                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                   |       |          |
| CNPJ n.º 95.587.622/0001-74                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                   |       |          |
| Av. XV de Novembro, 688, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.399-600 |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                   |       |          |
|                                                                            | informações nutricionais, data de fabricação e validade.                                                                                                                                                                                                                           |    |          |                   |       |          |
| 104                                                                        | 9983 gelatina incolor 24 gr                                                                                                                                                                                                                                                        | un | 100,00   | lual              | 4,50  | 450,00   |
| 105                                                                        | 9984 gelo em cubos pt 3 kg                                                                                                                                                                                                                                                         | un | 150,00   | braganholo        | 7,80  | 1.170,00 |
| 106                                                                        | 9985 gergelins pc 500 gr                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 50,00    | beija flor        | 11,49 | 574,50   |
| 107                                                                        | 9986 glucose em milho embalagem minima de 360 g                                                                                                                                                                                                                                    | un | 50,00    | karo              | 20,00 | 1.000,00 |
|                                                                            | 9981 gotadão 1ª qualidade, embalagem de 500 gr, tipo corte, embalagem plastica transparente atóxica, rotulagem segundo legislação vigente.                                                                                                                                         |    |          |                   |       |          |
| 108                                                                        | 9987 gordura vegetal, acondicionada embalagem plastica de no minimo 500g                                                                                                                                                                                                           | un | 250,00   | ciafrhos          | 3,80  | 950,00   |
| 109                                                                        | 9988 grato de bico pc 500 gr                                                                                                                                                                                                                                                       | un | 50,00    | cozumo            | 8,50  | 425,00   |
| 110                                                                        | 9990 sogo tipo bebida lictera, embalagem 1 lt., produto lacteo resultante da mistura do leite e soro de leite adicionado ou não de produto(s) ou substância(s) alimentícia(s), gordura vegetal, leite(s) fermentado(s), fermentos lácteos selecionados e outros produtos lácteos.  | un | 30,00    | zaeli             | 15,00 | 450,00   |
| 112                                                                        | 9992 iogurte com polpa de frutas sabor morango - embalagem com 90 gramas, bandejas com 06 unidades.                                                                                                                                                                                | un | 1.400,00 | unihaby           | 4,00  | 5.600,00 |
| 113                                                                        | 9993 iogurte sabor morango sem natares com pedinho de confeitto ou cereal para misturar, embalagem minima de 130 gr                                                                                                                                                                | un | 400,00   | unihaby           | 3,50  | 1.400,00 |
| 116                                                                        | 9994 Iogurte zero açúcar embalagem de 1 lt., de 1ª qualidade, desnatado com polpa de fruta, sem adição de açúcar, sabor morango, ingredientes: leite desidatado e/o leite desnatado reconstituído, soro de leite e/o soro de leite reconstituído, permeado de soro de leite em pó. | un | 800,00   | unihaby           | 3,74  | 2.992,00 |
| 117                                                                        | 9996 iogurte zero lactose 150 gr                                                                                                                                                                                                                                                   | un | 200,00   | santa clara       | 7,96  | 1.592,00 |
| 118                                                                        | 9998 Leite condensado lata ou embalagem cartonada com 395 g a embalagem deve estar intacta, prazo de validade no mínimo 6 meses.                                                                                                                                                   | un | 60,00    | unihaby           | 2,10  | 126,00   |
| 119                                                                        | 9999 Leite de caco natura concentrado - embalagem tp 1 lt.                                                                                                                                                                                                                         | un | 400,00   | triangulo mineiro | 3,10  | 1.240,00 |
|                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    | un | 250,00   | boccco            | 21,00 | 5.250,00 |

acurado, obedido do endossar de

# Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ nº 05.987.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (43) 3618 1122, Cep. 85.390-000

|     | coco, procedente de frutos silves e maduros, liento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio.                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |                              |                    |                         |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------------------------|--------------------|-------------------------|
| 122 | 10000 leite de soja t p 1 lt<br>10002 leite em po formula infantil de seguimento, lata 800 gr; de seguimento para lactantes, adicionada de prebióticos gon/fos, dha /ara com nucleotidos, usada em crianças a partir dos 06 meses de idade, sendo um leite de transição, acidificado biologicamente, o que o torna particularmente fácil de digerir.<br>(igual ou superior ao apítam) | un | 200,00   | purity<br>danone<br>apítam 2 | 4,40<br>—<br>49,00 | 880,00<br>—<br>3.920,00 |
| 123 | 10003 leite em po formula infantil de seguimento, lata 800 gr; de seguimento para lactantes, adicionada de prebióticos gon/fos, dha /ara com nucleotidos, usada em crianças a partir dos 12 meses de idade, sendo um leite de transição, acidificado biologicamente, o que o torna particularmente fácil de digerir.<br>(igual ou superior ao apítam)                                 | un | 80,00    | danone<br>apítam 3           | —<br>44,00         | —<br>4.400,00           |
| 124 | 10001 leite em formula infantil de seguimento, lata 800 gr; de seguimento para lactantes, anti-regurgitação, alimento para situação metabólica, especial para nutrição enteral ou oral, formulado para condicoes de refluxo gastrico, usada em crianças a partir dos 06 meses de idade. (igual ou superior ao apítam)                                                                 | un | 100,00   | danone<br>apítam 3           | —<br>44,00         | —<br>4.400,00           |
| 125 | 10004 leite em po formula infantil de seguimento, lata 800 gr; de seguimento para lactantes, anti-regurgitação, alimento para situação metabólica, especial para nutrição enteral ou oral, formulado para condicoes de refluxo gastrico, usada em crianças a partir dos 06 meses de idade. (igual ou superior ao apítam)                                                              | un | 30,00    | nestle nan ar                | 57,00              | 1.710,00                |
| 126 | 10005 leite em po formula infantil de seguimento, lata 450 gr (igual ou superior ao althera)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 10,00    | danone<br>apítam 1 pepti     | 189,90             | 1.899,00                |
| 127 | 10006 leite em integral - acondicionado em pacotes com 400 g - o produto deverá ter validade mínima de 06 meses quando em estufa.                                                                                                                                                                                                                                                     | un | 300,00   | santa clara                  | 7,20               | 2.160,00                |
| 128 | 10006 leite pasteurizado (integral), de tetra pak de 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 6.000,00 | santa clara                  | 2,50               | 15.000,00               |

| Preeitura Municipal de Virmond                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Estado do Paraná            |                           |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 |                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ nº: 95.587.622/0001-74 |                           |
|                                                                            | soja, sem lactose, vitaminas a, b2, b5, b6, b12, e, e, flúoreo, zinco, ferro, cálcio, iodo.                                                                                                                                                                                                  |                             |                           |
|                                                                            | 10008 macarrão integral - por 500 gr, macarrão espagete ou parafuso integral, ingredientes: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isenta de sujidades.            |                             |                           |
| 130                                                                        | 10009 macarrão parafuso sem glúten por 500 gr, macarrão de arroz com ovos corte parafuso, sem glúten - sem lactose, o produto deverá estar em conformidade com as leis vigentes, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.                                                     | un                          | 200,00 galo 3,10 620,00   |
| 131                                                                        | 10010 maionese - embalagem 500 gr, industrializada, emulsão cremosa estável, obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos e substâncias conservantes, sem corantes, na cor amarelo claro, isenta de sujidades, seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação | un                          | 200,00 urbano 2,50 500,00 |
| 132                                                                        | 10011 manjerico                                                                                                                                                                                                                                                                              | un                          | 300,00 suavet 3,00 900,00 |
| 133                                                                        | 10012 manteiga sem sal, embalagem de no mínimo 200gr                                                                                                                                                                                                                                         | kg                          | 10,00 incas 40,00 400,00  |
| 134                                                                        | 10013 margarina de soja - embalagem de 500 gr, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico.                                                                                        | un                          | 100,00 pila 7,49 749,00   |
| 135                                                                        | 10015 margarina sem lactose pote 500 gr - obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico (igual ou superior a qual)                                                                   | un                          | 50,00 bungee 6,80 340,00  |
| 136                                                                        | 10013 margarina vegetal industrializada, embalagem de 500 gr, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de                                                                                                                                   | un                          | 30,00 qualy 9,50 285,00   |
| 137                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                              | un                          | 500,00 coamo 1,70 850,00  |

| <div> <div>  </div> <div> <p><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b></p> <p><b>Estado do Paraná</b></p> <p>CNPJ n.º 06.587.422/0001-74</p> <p>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</p> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |              |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------|--------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | sabor característico.                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |              |        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10021 massa alimentícia seca ,<br>formato parafuso - pct 500 gr,<br>produzido com farinha de trigo<br>especial, massa com ovos e demais<br>substâncias permitidas, isentas de<br>corantes, sujidades e parasitas, não<br>fermentada ou rançosa, embalagem<br>plástica transparente atóxica. |    |        |              |        |
| 140                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 200,00 | rosane       | 340,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10022 massa alimentícia seca ,<br>formato pente - pct 500 gr,<br>produzido com farinha de trigo<br>especial, massa com ovos e demais<br>substâncias permitidas, isentas de<br>corantes, sujidades e parasitas, não<br>fermentada ou rançosa, embalagem<br>plástica transparente atóxica.    |    |        |              |        |
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 200,00 | rosane       | 340,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10010 massa alimentícia seca<br>formato argolinha - pct 500 gr,<br>produzido com farinha de trigo<br>especial, massa com ovos e demais<br>substâncias permitidas, isentas de<br>corantes, sujidades e parasitas, não<br>fermentada ou rançosa, embalagem<br>plástica transparente atóxica.  |    |        |              |        |
| 142                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 200,00 | rosane       | 390,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10020 massa alimentícia seca<br>formato argolinha - pct 500 gr,<br>produzido com farinha de trigo<br>especial, massa com ovos e demais<br>substâncias permitidas, isentas de<br>corantes, sujidades e parasitas, não<br>fermentada ou rançosa, embalagem<br>plástica transparente atóxica.  |    |        |              |        |
| 144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 200,00 | galo         | 580,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10024 massa para lanha pre cozida<br>pct 500 gr                                                                                                                                                                                                                                             |    | 100,00 | romanha      | 495,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10026 milho para canjica per 1 kg,<br>obtido de grãos de milho, de cor<br>branca, com aspecto cru, cheiro e<br>sabor próprio, com ausência de<br>umidade; isento de sujidades e<br>parasitas e larvas. embalagem plástica<br>flexível atóxica, resistente.                                  |    |        |              |        |
| 146                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 200,00 | monete claro | 460,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 10027 milho para pipoca tipo I,<br>pote de 500 g, não apresentar<br>umidade, mistura inadequadas,<br>presença de impurezas, odor<br>desagradável, peso insuficiente. a<br>embalagem deve estar intacta, prazo<br>de validade de 6 meses.                                                    |    |        |              |        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                             | un | 250,00 | beija flor   | 450,00 |

| <b>Prefeitura Municipal de Virmond</b>                                            |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |       |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------|----------|
| <b>Estado do Paraná</b>                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |       |          |
| <b>CNPJ nº. 95.582.622/0001-74</b>                                                |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |       |          |
| <b>Av. XV de Novembro, 688, Centro, Fone/Fax: (41) 3618 1122, Cep. 85.390-000</b> |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |       |          |
|   |                                                                                                                                                                                                                                                              |          |        |       |          |
|                                                                                   | 10029 milho verde em conserva lata de 200 gr, peso drenado, simples, grãos inteiros, inseria em líquido translúcido, tamanho e coloração uniforme, livre de impurezas, validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega.                              |          |        |       |          |
| 151                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 500,00   | bonate | 1,40  | 700,00   |
|                                                                                   | 10030 mistura em pó para preparo de bolos nos sabores chocolate, baunilha coco, fubá, cenoura e laranja, embalagem de 400 gr                                                                                                                                 |          |        |       |          |
| 152                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00   | apiti  | 2,00  | 200,00   |
|                                                                                   | 10033 noz moscada, em pó, em pó, produzida com frutos aos maduros, limpos, embalagem plástica acetata de 07 ou 10 gr.                                                                                                                                        |          |        |       |          |
| 155                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 30,00    | lincas | 1,20  | 36,00    |
|                                                                                   | 10034 óleo de soja refinado, embalagem 900 ml, cheiro de um único vegetal, com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar, isento de rancio e outras características indesejáveis, tipo 1, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. |          |        |       |          |
| 156                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 1.000,00 | coasmo | 3,05  | 3.050,00 |
|                                                                                   | 10037 palmito em conserva inteiro - produto de boa qualidade, limpo, isento de parasitas, tendo aspecto, cheiro e cor peculiar afiado na embalagem de forma natural                                                                                          |          |        |       |          |
| 158                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00   | jandel | 12,50 | 1.250,00 |
|                                                                                   | 10038 palmito em conserva picado - produto de boa qualidade, limpo, isento de parasitas, tendo aspecto, cheiro e cor peculiar afiado na embalagem de forma natural                                                                                           |          |        |       |          |
| 159                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00   | jandel | 8,19  | 819,00   |
|                                                                                   | 10038 pepino em conserva de boa qualidade, embalagem com no mínimo 200 gr, sendo produto limpo, isento de parasitas, tendo aspecto, cheiro e cor peculiar, tendo afiado na embalagem as informações nutricionais, data de fabricação e validade.             |          |        |       |          |
| 160                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 70,00    | lorenz | 5,00  | 350,00   |
|                                                                                   | 10039 pessegue enlatado embalagem de no minimo 820 gr, envolto em cápsula.                                                                                                                                                                                   |          |        |       |          |
| 161                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 100,00   | italy  | 5,75  | 575,00   |
|                                                                                   | 10040 picole ao leite - embalagem de no minimo 45 gr, picolé cremoso, base de leite integral, váriro sabores, sem adição de açúcar.                                                                                                                          |          |        |       |          |
| 162                                                                               | un                                                                                                                                                                                                                                                           | 800,00   | mik    | 0,90  | 720,00   |

| <div> <div> <div>  </div> <div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond</div> <div>Estado do Paraná</div> <div>CNPJ n.º 05.587.622/0001-74</div> </div> </div> </div> <div> <div>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | com percentual máximo de 65 de água, pasteurizada, fabricado com açúcar triturado, polpa de frutas pasteurizadas e aromatizantes com validade para 90 dias contados da data de fabricação.                                                                                                            |    |          |            |                |
| 164                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10042 pipoca de arroz integral pct 60 gr                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 300,00   | vitato     | 5,88 1.764,00  |
| 165                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10043 pipoca doce, seca e crocante pct 50 gr                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 1.000,00 | brasilfios | 1,30 1.300,00  |
| 166                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10044 pipoca doce, seca e crocante pct 150 gr                                                                                                                                                                                                                                                         | un | 500,00   | brasilfios | 2,40 1.200,00  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10046 pirulito saboros e adicionados, pct 600 gr, produto preparado a base de açúcares fundos e diversos de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas, data de validade de no máximo 06 meses a partir da entrega. |    |          |            |                |
| 167                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10045 pirulito psicodélico colorido mínimo 5 cm de diametro pct / c 50 und                                                                                                                                                                                                                            | un | 400,00   | florazetal | 6,80 2.720,00  |
| 168                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10047 polvilho azedo pct 500 gr, fabricado a partir de matéria-primas sls, produto livre de matéria terrosa, paraxitos, larvas e detritos animais e vegetais, pacote de polietileno atóxico, resistente                                                                                               | un | 300,00   | fumy       | 27,00 8.100,00 |
| 169                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10048 polvilho doce pct 500 gr, fabricado a partir de matéria-primas sls, produto livre de matéria terrosa, paraxitos, larvas e detritos animais e vegetais, pacote de polietileno atóxico, resistente                                                                                                | un | 300,00   | prata      | 2,40 720,00    |
| 170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10050 proteína texturizada de soja- pct 400 gr, leguminosa limpa, grãos sls e limpos, lentios de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação, sem paraxitos e detritos animais, sem umidade, embalagem plástica transparente atóxico.                                                         | un | 400,00   | prata      | 2,10 840,00    |
| 172                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10052 pudim em po de gel enlilhagem no mínimo 200 gr, lioento de açúcares, sabores variados como coco, baunilha, morango ou caramelo, acondicionado em caixa individual, com validade mínima de 2 anos.                                                                                               | un | 50,00    | camil      | 6,00 300,00    |
| 174                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | un | 50,00    | dr ocker   | 4,80 240,00    |

# Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-600

|     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|-----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------|-------|----------|
|     | 10053 | quitera amarela - pct 1 kg, tipo único, produzida com grãos selecionados, isentos de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. embalagem plástica transparente atóxica.                                                                                                        | un | 200,00 | passarim    | 1,60  | 320,00   |
| 175 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10054 | refrigerante - embalagem de 2 litrs, bebida não alcoólica, não fermentada, e gasificada, composta por água mineral gaseificada, açúcar, soro natural concentrado de laranja, aroma natural de laranja.                                                                               | un | 700,00 | beficool    | 3,20  | 2.240,00 |
| 176 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10055 | requisito cremoso, com no mínimo 200g;                                                                                                                                                                                                                                               | un | 50,00  | umibaby     | 6,88  | 344,00   |
| 177 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10056 | sagu - pct 500 g, fabricado de amido de mandioca, com matérias-primas e limpez., livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais; pacote de polietileno atóxico, resistente à umidade;                                                                     | un | 50,00  | prata       | 2,50  | 125,00   |
| 178 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10062 | sal amoníaco pct 80 gr., para bolachas e demais produtos alimentícios.                                                                                                                                                                                                               | un | 100,00 | cisalto     | 2,50  | 250,00   |
| 179 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
| 180 | 10057 | sal light, pct 500 g                                                                                                                                                                                                                                                                 | un | 100,00 | cinise      | 9,75  | 975,00   |
|     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10058 | sal refinado total pct 1 kg, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sa de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilô, de acordo com a legislação federal específica, sem impurezas e sujidades. | un | 450,00 | uniao       | 800   | 360,00   |
| 181 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10060 | sal temperado completo                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 100,00 | agromacente | 2,00  | 200,00   |
| 182 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10061 | sal temperado completo                                                                                                                                                                                                                                                               | un | 100,00 | agromacente | 2,00  | 200,00   |
| 183 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
| 184 | 10059 | sal desidratada pct 20 gr                                                                                                                                                                                                                                                            | un | 50,00  | linca       | 5,00  | 250,00   |
| 185 | 10063 | sabinha desidratada 100 gr                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 20,00  | lincas      | 11,00 | 220,00   |
| 187 | 10065 | semolina de chia pct 500 g                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 50,00  | incasa      | 9,98  | 499,00   |
|     | 10068 | sorvete em massa diversos sabores, peso 10 litros                                                                                                                                                                                                                                    | un | 20,00  | mik         | 59,00 | 1.180,00 |
|     |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
|     | 10069 | suco de fruta industrializado embalagem de 1 lt, pasteurizado, sabores diversos, sem corantes artificiais, conteúdo: suco de fruta ou concentrado de fruta, água, aromas naturais e polpa de frutas, açúcares.                                                                       | un | 300,00 | marzara     | 2,80  | 840,00   |
| 192 |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |        |             |       |          |
| 194 | 10072 | suspiro - doce a base de ovos, sem leite condensado, sem adoçante artificial, conteúdo: suco de fruta ou concentrado de fruta, água, aromas naturais e polpa de frutas, açúcares.                                                                                                    | un | 100,00 | dalmavel    | 8,57  | 857,00   |

| <div>  <div> <h1>Prefeitura Municipal de Virmond</h1> <h2>Estado do Paraná</h2> <p>CNPJ nº 9.587.622/0001-74</p> <p>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</p> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                     |     |        |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|-----------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | embalagem de 500g, com validade mínima de 06 meses.                                                                                                                                                                 |     |        |            |                 |
| 195                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10074 trigo para quibe – embalagem plástica atóxica com 300 gr, grão do trigo integral, torrado e moído.                                                                                                            | un  | 100,00 | beija flor | 2,70 270,00     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10075 vinagre de vinho branco embalagem de 750 ml, elaborado a base de fermentação acética, produzidos com frutas sãs, limpas sem parasitas, larvas e matérias estranhas, acondicionado em frasco plástico atóxico. | un  | 100,00 | beijing    | 3,90 390,00     |
| 197                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10076 wafer crocante com cobertura e recheio de chocolate com qualidade igual ou superior ao "bis" per 120 gr                                                                                                       | un  | 500,00 | vitoria    | 1,91 955,00     |
| 198                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10077 sampoo de goniteia diluível x 6, validade de 12 meses. frasco com 1 litro                                                                                                                                     | un  | 30,00  | celli      | 4,49 134,70     |
| 199                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                     |     |        |            |                 |
| <b>Item 010 - matéria de expediente e encolar</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                     |     |        |            |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10085 adesivo instantâneo (cola) embalagem com no mínimo 5 gramas                                                                                                                                                   | un  | 100,00 | tek bond   | 6,00 600,00     |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10086 balão liso pacote com 50 und e n° 65 diversas cores                                                                                                                                                           | pac | 200,00 | happy day  | 6,00 300,00     |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10087 balão liso per c/50 und n. 7,0 dix cores                                                                                                                                                                      | pac | 500,00 | happy day  | 4,00 800,00     |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10093 barbante 4/6 em cone 85 mt cores diversas                                                                                                                                                                     | un  | 30,00  | euroroma   | 4,50 135,00     |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10092 barbante cur 4/6 em cone 85 mt                                                                                                                                                                                | un  | 30,00  | euroroma   | 4,50 135,00     |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10098 bobina papel presente estampa diversas rolo 50 mt                                                                                                                                                             | un  | 15,00  | gesele     | 47,00 705,00    |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10130 clips para papel caixa com 25 und tam 80                                                                                                                                                                      | cx  | 50,00  | w flex     | 3,20 160,00     |
| 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10146 elástico boe chato para roupa rolo c/ 10 mtr                                                                                                                                                                  | un  | 20,00  | dorlytex   | 3,00 60,00      |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10158 extensor de grampeira espalúda zincado, embalaado individualmente                                                                                                                                             | un  | 50,00  | cavia      | 2,50 125,00     |
| 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10176 fita de cetim n° 10 colorida mt                                                                                                                                                                               | mt  | 600,00 | progresso  | 0,80 480,00     |
| 92                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10177 fita de cetim n° 05 colorida mt                                                                                                                                                                               | mt  | 600,00 | progresso  | 0,80 480,00     |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10179 flutiuo, 50 m x 5 mm (cores variadas - pacote com 10 unidades)                                                                                                                                                | pac | 20,00  | em festa   | 11,80 236,00    |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10180 formulário continuo n° prod. rural cx c/ 750 notas com 4 vias autocolantes                                                                                                                                    | cx  | 10,00  | ouriform   | 799,90 7.999,00 |
| 135                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10210 mold plasticas para encardernação tam peq und                                                                                                                                                                 | un  | 200,00 | mares      | 1,30 260,00     |
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10218 pacotes para bombom tipo                                                                                                                                                                                      | pac | 30,00  | cad        | 32,00 960,00    |



Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 680, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

|                                                                      |                                                                                |    |        |                    |        |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|--------|
|                                                                      | sonho de valsa/ouro branco pet c/100 und                                       |    |        |                    |        |
| 150                                                                  | 10230 papel celofane transparente 15x30                                        | un | 400,00 | vmp                | 340,00 |
| 151                                                                  | 10229 papel celofane transparente 30x60                                        | un | 600,00 | vmp                | 690,00 |
| 152                                                                  | 10232 papel contact rolo c/ 10 mts cores diversas und                          | un | 100,00 | ulcan              | 50,00  |
| 166                                                                  | 10243 passa fita 2 cm mt                                                       | mt | 300,00 | fil                | 2,20   |
| 183                                                                  | 10260 pereverejo cx c/100 und                                                  | cx | 20,00  | prayon             | 2,45   |
| 218                                                                  | 10280 pratos de papel tam 01                                                   | un | 200,00 | deconto            | 0,65   |
| 212                                                                  | 10282 pratos de papel tam 03                                                   | un | 200,00 | deconto            | 0,75   |
| 213                                                                  | 10283 pratos de papel tam 04                                                   | un | 200,00 | deconto            | 0,85   |
| 214                                                                  | 10284 pratos de papel tam 05                                                   | un | 200,00 | deconto            | 1,04   |
| 215                                                                  | 10285 pratos de papel tam 06                                                   | un | 200,00 | deconto            | 1,23   |
| 216                                                                  | 10286 pratos de papel tam 07                                                   | un | 200,00 | deconto            | 1,78   |
| 217                                                                  | 10287 pratos de papel tam 08                                                   | un | 200,00 | deconto            | 2,92   |
| 218                                                                  | 10288 pratos de papel tam 09                                                   | un | 200,00 | deconto            | 2,15   |
| 219                                                                  | 10289 pratos de papel tam 10                                                   | un | 200,00 | deconto            | 2,70   |
| 224                                                                  | 10296 rolo de fita de plastico, para laços cores diversas 2cmx 30 m            | un | 50,00  | progresso          | 4,90   |
| 225                                                                  | 10297 rolo de fita de plastico, para laços tema natalina 2cmx 30 m             | un | 30,00  | progresso          | 4,90   |
| 226                                                                  | 10300 sacola plastica tam grande kg                                            | kg | 10,00  | flexibag           | 30,00  |
| 228                                                                  | 10298 sacola plastica tam pequeno                                              | kg | 30,00  | flexibag           | 30,00  |
| 229                                                                  | 10301 tecido algodao cores diversas                                            | mt | 100,00 | janon              | 27,00  |
| 235                                                                  | 10306 tecido estampado                                                         | mt | 100,00 | janon              | 24,90  |
| 236                                                                  | 10305 tecido malha cores diversas                                              | mt | 100,00 | janon              | 24,90  |
| 237                                                                  | 10308 tecido oxford cores diversas                                             | mt | 100,00 | janon              | 19,80  |
| 238                                                                  | 10307 tecido voil cores diversas                                               | mt | 100,00 | janon              | 22,90  |
| 239                                                                  | 10309 tecido xadrez cores diversas                                             | mt | 100,00 | janon              | 21,00  |
| 240                                                                  | 10323 visor elástico para portas suspensas pet c/50 und                        | un | 20,00  | goodie             | 8,00   |
| Item 011 - brinquedos, esportes e materiais esportivos e pedagógicos |                                                                                |    |        |                    |        |
| 1                                                                    | 10383 abacos em colunas und                                                    | un | 10,00  | paiz e filhos      | 48,00  |
|                                                                      | 10374 alinhavos de figuras (desenhos e numeros)                                | un | 10,00  | bringa de ceramica | 60,00  |
|                                                                      | 10374 - bax com blocos de encaixe, com peças grandes contendo no minimo 300 pç | un | 20,00  | banbao             | 87,00  |
|                                                                      | 10393 - bax com blocos de encaixe, com peças grandes contendo no minimo 300 pç | un | 20,00  | banbao             | 90,00  |

| <div> <div></div> <div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond</div> <div>Estado do Paraná</div> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                 | CNPJ n.º 06.857.622/0001-74 |        | Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (43) 3618 1122, Cep. 83.390-000 |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                             |        |                                                                            |                 |
| 12                                                                                                                                                                                              | 10345 blocos de montar com no mínimo 200 peças, confeccionado em plástico atóxico, colorido.                                                                                                                                                                    | un                          | 10,00  | kepler                                                                     | 165,00 1.650,00 |
| 13                                                                                                                                                                                              | 10368 blocos legos de encaixe c/ no mínimo 30 peças                                                                                                                                                                                                             | un                          | 10,00  | carlu                                                                      | 30,00 300,00    |
| 14                                                                                                                                                                                              | 10412 bola futebol de campo adulto circumference 68-70cm, peso 410 - 450 g, câmara/arbitrary costurada, miolo slip system removível e lubrificado, confeccionada emp/ tecnologia ultra fusion, sem costura.                                                     | un                          | 30,00  | alpha                                                                      | 73,00 2.190,00  |
| 15                                                                                                                                                                                              | 10417 bola oficial de futsal infantil sub 13, modelo matizado, divisão com 32 gomos,confeccionada em pvc, circumference: 55 - 59 cm, peso: 350 - 380 g; câmara: arbitrary.                                                                                      | un                          | 30,00  | alpha                                                                      | 83,00 2.490,00  |
| 17                                                                                                                                                                                              | 10414 bola oficial de volei confeccionada em pvc, acabamento 18 gomos, matizada,tamanho 66-67 cm de diâmetro, peso aproximado 280 g.                                                                                                                            | un                          | 30,00  | alpha                                                                      | 75,00 2.250,00  |
| 19                                                                                                                                                                                              | 10429 bolinhas de tenis de mesa (ping pong) branca/ material acetato de celuloze - tamanho 40 mm                                                                                                                                                                | un                          | 100,00 | western                                                                    | 3,30 330,00     |
| 21                                                                                                                                                                                              | 10343 boneca com no mínimo 62 cm, com certificação pelo immetro; com braços, pernas e cabeça confeccionados em borracha, corpo em tecido com preenchimento em algodão e/ou material não alérgicos, acompanhar vestimenta (vestido e/ou outro modelo de roupas). | un                          | 50,00  | milik                                                                      | 80,00 4.000,00  |
| 23                                                                                                                                                                                              | 10344 boneca pequena com 30 cm, com certificação pelo immetro, confeccionados em borracha, cor de pele negra e branca                                                                                                                                           | un                          | 100,00 | milsk                                                                      | 48,00 4.800,00  |
| 25                                                                                                                                                                                              | 10358 brinquedo carrinho caminhão boladeiro em plástico resissinãble, atóxico tam entre 20 a 40 cm                                                                                                                                                              | un                          | 40,00  | roma                                                                       | 40,00 1.600,00  |
| 27                                                                                                                                                                                              | 10375 brinquedo instrumento musical piano and                                                                                                                                                                                                                   | un                          | 10,00  | art brick                                                                  | 95,00 950,00    |
| 29                                                                                                                                                                                              | 10381 brinquedo instrumento musical xilofone and                                                                                                                                                                                                                | un                          | 5,00   | homeplay                                                                   | 168,00 840,00   |
| 31                                                                                                                                                                                              | 10399 brinquedo lousa magica c/ carimões and                                                                                                                                                                                                                    | un                          | 10,00  | art brick                                                                  | 60,00 600,00    |
| 33                                                                                                                                                                                              | 10441 caixa plastica estampas coloridas para guardas brinquedos 50 itms                                                                                                                                                                                         | un                          | 20,00  | paramount                                                                  | 100,00 2.000,00 |

| <b>Prefeitura Municipal de Virmid</b>                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------|----------------------|
| <b>Estado do Paraná</b>                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |
| <b>CNPJ n.º 95.87.622/0001-74</b>                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |
| <b>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (41) 3618 1122, Cep. 85.390-000</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |
|                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |
| 10394                                                                             | caminhão de brinquedo, em plástico resistente, atóxico / com de 20cm                                                                                                                                                                                                          | un | 40,00 | orange toys | 40,00      1.600,00  |
| 39                                                                                | 10407 carrinho boneca carrinho de boneca em plástico resistente e nas cores branco e rosa / eixo plástico mais bonito e resistente, medindo 60cm de altura x 20cm de comprimento (carrinho montado), indicado para crianças a partir de 4 anos, embalagem de plástico medindo |    |       |             |                      |
| 41                                                                                | 57,5 x 37,5 x 3,5 cm                                                                                                                                                                                                                                                          | un | 10,00 | cardoso     | 39,00      390,00    |
|                                                                                   | 10404 carrinhos para беbe com enconto regulável em 4 posições com cinto de segurança de 5 pontos.                                                                                                                                                                             | un | 10,00 | multikids   | 270,00      2.700,00 |
| 42                                                                                | 10446 conjunto de telefone ôástico descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas molas, botão para emitir som de toque eco o fone ligado à base por fio curto, dimensões aproximadas: c19cm x 117cm x 12cm, embalagem: caixa de papelão.                 | un | 20,00 | mattel      | 55,00      1.100,00  |
|                                                                                   | 10408 fantasia de palhaço adulto descrição: macacão em cinta, contendo peruca, nariz, sapato e maquiagem; tamanho único, acondicionada em embalagem plástica.                                                                                                                 | un | 2,00  | maxfesta    | 260,00      520,00   |
| 52                                                                                | 10411 fantasia de papai noel descrição: confeccionado em tecido tipo cetim contendo: uma jaqueta, uma calça, um gorro, um par de polainas, um cinto, sacro e uma barba com bigode e sobranceira; tam adulto                                                                   | un | 2,00  | maxfesta    | 190,00      380,00   |
| 53                                                                                | 10423 fogão rosa descrição: confeccionado em plástico colorido, resistente, atóxico, com batedor com som clec-cle, forno com tampa abre e fecha, medindo 0,26m de comprimento x 0,53cm de altura x 0,27m de largura, acondicionada em embalagem litografada                   | un | 10,00 | roma        | 85,00      850,00    |
| 56                                                                                | 10424 geladeira rosa descrição: confeccionado em plástico colorido, resistente, atóxico, com puxadores cromados, acompanhando forminha de sorvete, forminha de gelo, garrafinhas, ovínhos, manteiga,                                                                          | un | 10,00 | xalingo     | 85,00      850,00    |
| 57                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |             |                      |

| <div>  <div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond</div> <div>Estado do Paraná</div> <div>CNPJ nº - 06.587.622/0001-74</div> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |               |        |          |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|--------|----------|--|
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |               |        |          |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>forminhas de gelatina em plástico. medidas: comprimento 0,28 cm x altura 61,4 cm x largura 26,5 cm. acondicionada em embalagem litografada</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |               |        |          |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10462 globo terrestre político confeccionado em plástico aba de alta resistência, medindo 300mm de diâmetro, em escala de 1:42.000.000, com arco de sustentação em acrílico transparente (régua de meridiano) e base em plástico resistente. apresenta os pontos cardeais e as indicações de norte e sul; as divisões geopolíticas, como continentes, países e suas capitais, e fusos horários: pontos cardeais; meridianos; trópicos; indicações de correntes marítimas frias e quentes e a profundidade dos oceanos, acondicionado em caixa de papelão</p> |        |               |        |          |  |
| 58                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3,00   | procalo       | 144,80 | 434,40   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10346 jogo da memória (figuras, sílabas e numéros)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |               |        |          |  |
| un                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | pais e filhos | 88,00  | 880,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10439 jogo de cozinha infantil contendo, panelinhas, talheres, jogos de chá, fogãozinho, em plástico resistente</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |               |        |          |  |
| un                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 30,00  | xalingo       | 85,00  | 2.350,00 |  |
| 69                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | xalingo       | 25,00  | 250,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10348 jogo de domínio pedagógico (frutas, números e letras)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |               |        |          |  |
| un                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | xalingo       | 25,00  | 250,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10370 jogo quebra cabeça de blocos c/ mínimo 50 peças</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |               |        |          |  |
| un                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | pais e filhos | 32,00  | 320,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10372 jogo quebra cabeça de madeira c/ mínimo 50 peças</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |               |        |          |  |
| 79                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | pais e filhos | 68,00  | 680,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10421 kit brinquedo desmontável composto por 1 panelinha com tampa, 1 frigideira, 1 concha, 1 escumadeira, 2 pratinhos, 2 colheres, 2 facas, 2 garfos, e 2 copinhos, confeccionado em plástico, colorido e resistente.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |               |        |          |  |
| 86                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 30,00  | dismat        | 88,00  | 2.640,00 |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10422 kit praia/jardim desmontável: brinquedo confeccionado em plástico resistente e colorido, atóxico, de alta qualidade contendo: 1 ps, 1 rasteirinha, 1 enxada, 1 baldinho e um suporte c/ rodas. medindo: 28 x 31 x 62cm. acondicionado em embalagem tipo caixa</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |               |        |          |  |
| un                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 30,00  | monte libano  | 29,00  | 870,00   |  |
| 93                                                                                                                                                                                                                           | un                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100,00 | culturama     | 1,60   | 160,00   |  |
|                                                                                                                                                                                                                              | <p>10365 revistas em quadrimão (gibi)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |               |        |          |  |

| <div> <div>  </div> <div> <b>Prefeitura Municipal de Virmond</b><br/> <b>Estado do Paraná</b><br/> <b>CNPJ nº 09.587.622/0001-74</b><br/> <b>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</b> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |                   |             |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------|-------------|----------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |                   |             |          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | infantil turma da monica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |                   |             |          |
| 113                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10409 tapete tema infantil em tecido<br>medidas 1,5x 3 m                                                                                                                                                                                                                                                                                           | un | 20,00             | 53,00       | 1.060,00 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10402 roca infantil colorida<br>informações técnicas: idade<br>recomendada 3 a 4 anos<br>composição/material poliester.<br>capacidade 2 a 3 crianças.<br>compartimentos da barraca 1. entrada<br>com zíper sim. abertura lateral sim.<br>dimensões aproximadas do produto<br>(cm) - a x l x p 90x53x93cm, peso liq.<br>aproximado do produto 780g. | un | 5,00              | 160,00      | 800,00   |
| 115                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10397 trator de brinquedo, em<br>plástico resistente, atômico c/ tam. min.<br>de 20cm                                                                                                                                                                                                                                                              | un | 40,00             | 30,00       | 1.200,00 |
| 116                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10396 trem de brinquedo, em<br>plástico resistente, atômico c/ tam.<br>min. de 20cm                                                                                                                                                                                                                                                                | un | 40,00             | mercio toys | 60,00    |
| 117                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |                   |             | 2.400,00 |
| <b>total toral:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    | <b>681.096,60</b> |             |          |

**ATA Nº. 25-19**  
**DETENTORA DA ATA: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS**  
**LTDA-EPP**, com sede Rod. SC 283, Planalto Alegre - SC, CEP 89.882-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 05.919.156/0001-94, representada pela Sra. **RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS**, portadora da Carteira de identidade RG nº. 4.406.583-5 SSP/SC e CPF/MF sob o nº. 587.033.819-00.

| Lote 001 - PRODUTOS HIGIENE |                                                                                      |        |        |             |             |             |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-------------|-------------|-------------|
| ITEM                        | PRODUTO                                                                              | MEDIDA | QUANT. | MARCA       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 31                          | 9591 PAPEL<br>HIGIENICO FOLHA<br>BRANCA DE BOA<br>QUALIDADE FARD<br>COM 64 ROLOS 30M | UN     | 300,00 | 2265 GUIPEL | 25,12       | 7.536,00    |
| 32                          | 9590 PAPEL<br>HIGIENICO FOLHA<br>CREME DE BOA<br>QUALIDADE FARD<br>COM 64 ROLOS 30M  | UN     | 300,00 | 2265 GUIPEL | 25,12       | 7.536,00    |

| Lote 002 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS |                                                                       |    |        |            |  |               |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|--|---------------|
| 4                                            | 9606 ALCOOL<br>LIQUIDO EMBALAGEM<br>DE 1 LT, ETÍLICO<br>HIDRATADO.COM | UN | 800,00 | 1992 ITAJÁ |  | 3,90 3.120,00 |

| <div>  <div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond</div> <div>Estado do Paraná</div> </div> </div> |                                                                                                                                              |         |                |                  |                |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|------------------|----------------|-------------|
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000                                                                                                             |                                                                                                                                              |         |                |                  |                |             |
| Item                                                                                                                                                                                   | Descrição                                                                                                                                    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total      | Valor Unitário | Valor Total |
| 12                                                                                                                                                                                     | CONCENTRACÃO<br>HIDROALCOÓLICA 70°<br>INPM 1 LT<br>9618 COMPOSTO<br>SAPONACEO LÍQUIDO<br>300 ML PARA LIMPEZA<br>UMIDADE DE ALUMÍNIO<br>GERAL | UN      | 300,00         | 3357             | 2,45           | 735,00      |
| 15                                                                                                                                                                                     | 9618<br>DESENGORRURANTE<br>LÍQUIDO DE BOA<br>QUALIDADE<br>EMBALAGEM DE 500<br>ML                                                             | UN      | 400,00         | BELLADONA        | 2,50           | 1.000,00    |
| 50                                                                                                                                                                                     | 9652 RODO DE<br>ESPUMA - 40 CM CAVO<br>CABO EM MADEIRA                                                                                       | UN      | 150,00         | LOCATELLI        | 5,88           | 882,00      |
| 52                                                                                                                                                                                     | 9652 RODO DE EVA -<br>40 CM CAVO CABO<br>MADEIRA                                                                                             | UN      | 100,00         | LOCATELLI        | 5,00           | 500,00      |
| <b>Lot 005 - UTENSÍLIOS E MATERIAIS EM GERAL</b>                                                                                                                                       |                                                                                                                                              |         |                |                  |                |             |
| 27                                                                                                                                                                                     | 9696 COPO<br>DESCARTÁVEL - 50 ML<br>PARA CAFÉ - CAIXA /C<br>25 UNIDADES DE 100 UNID<br>CADA                                                  | CX      | 50,00          | 1342<br>COPOSUIL | 34,75          | 1.737,50    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                            | Lot 009 - ALIMENTOS EM GERAL |        |           |      |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------|-----------|------|----------|
| 1  | 9880 ACHOCOLATADO EM PONT 400 GR, sendo obtidas por matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas, detritos de animais, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais, aspecto, pó homogêneo, cor própria, cheiro e sabor característicos. | UN                           | 500,00 | 2841 LEO  | 2,68 | 1.340,00 |
| 2  | 9885 AMIDO DE MILHO , pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, embalagem plástica atóxica transparente de 1 kg.                                                                                                                                            | UN                           | 350,00 | 1746 BELA | 3,85 | 1.347,50 |
| 16 | 9897 AVEIA FLOCOS                                                                                                                                                                                                                                                          | UN                           | 100,00 | 2850 BELA | 2,50 | 250,00   |

| <div>  <div> <p><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b></p> <p><b>Estado do Paraná</b></p> </div> </div> |      |                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|----------|
| <div> <div>CNPJ nº 08.587.622/0001-74</div> <div>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div> </div>                                                     |      |                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  |          |
|                                                                                                                                                                                              | 9910 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Sabores: Chocolate, Coco e Leite. Embalagem em plástico atóxico, rotulada de acordo com a legislação vigente. Pacotes pesando de 400 g. Validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.                    | UN |        |                  |          |
| 34                                                                                                                                                                                           | 9921 | CACAU EM PO Alcalino ou Solúvel- Chocolate em pó puro (cacau s/ açúcar), validade de no mínimo 12 meses e de fabricação não inferior a 30 dias. Pacotes de 200 gramas.                                                                         | UN | 500,00 | PRODASA          | 1.650,00 |
| 44                                                                                                                                                                                           | 9930 | CEREA DE MILHO levemente crocante com açúcar, caixa com aproximadamente 1 kg. Ingredientes: milho, açúcar, malte ou extrato de malte, enriquecido com ferro e ácido fólico, com vitaminas e minerais, o produto deverá ser isento de gorduras. | UN | 150,00 | 5049 APTI        | 2.040,00 |
| 49                                                                                                                                                                                           | 9926 | CANELA EM RAMA PCT 10 GR                                                                                                                                                                                                                       | UN | 30,00  | BELA             | 28,50    |
| 54                                                                                                                                                                                           | 9904 | COLORAU EM PO - 500 GR, fino e homogêneo, produzidos com frutos sãos e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica atóxica de 500 g.                                                                            | UN | 100,00 | 2718 GOLD FLAKES | 1.150,00 |
| 65                                                                                                                                                                                           | 9931 | CRAVO PCT 20                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 80,00  | 2809 BELA        | 2.85     |
| 72                                                                                                                                                                                           | 9919 | FARINHA DE MANDIOCA - cru, grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou tanques, sem bolores e leveduras, embalagem                                                            | UN | 30,00  | BELA             | 1,88     |
| 91                                                                                                                                                                                           | 9909 | FARINHA DE MANDIOCA - cru, grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou tanques, sem bolores e leveduras, embalagem                                                            | UN | 80,00  | 2590 BELA        | 2,30     |
|                                                                                                                                                                                              |      |                                                                                                                                                                                                                                                |    |        |                  | 184,00   |

| <div>  <div> <p><b>Prefeitura Municipal de Virmond</b></p> <p><b>Estado do Paraná</b></p> <p>CNPJ nº 06.587.622/0001-74</p> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |       |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------|----------|
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |       |          |
|                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |              |       |          |
|                                                                                                                                                                                                                              | 500 gramas                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |              |       |          |
|                                                                                                                                                                                                                              | 9972 FARINHA DE TRIGO INTEGRALpct 1 kg, obtida a partir de cereal limpo, desgerminados, alios, isentos de materias terrosas e parasitas, em perfeito estado de conservaçao.                                                                                           |    |          |              |       |          |
| 94                                                                                                                                                                                                                           | 9980 GRANOLA SABORES DIVERSOS PCT 1 KG                                                                                                                                                                                                                                | UN | 150,00   | 2848 BELA    | 2,00  | 300,00   |
| 110                                                                                                                                                                                                                          | 10018 MASSA ALIMENTICIA SECA formato Conchinha - PCT 500 GR, produzido com farinha de trigo especial, massa com ovos e demais substancias permitidas, isentas de corantes, sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plastica transparente atóxica. | UN | 50,00    | 3878 NATURAL | 11,80 | 590,00   |
| 139                                                                                                                                                                                                                          | 10023 MASSA PARA LASANHA PCT 500                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 200,00   | 2144 ROSANE  | 2,04  | 408,00   |
| 146                                                                                                                                                                                                                          | 10032 NECTAR OU SUCO DE FRUTA 200 ml nos sabores maracujá, uva, pêssego - Embalagem primária: caixa cartonada, composta por multicamadas esterilizada e hermeticamente fechada. Não necessita de refrigeração para a sua conservação.                                 | UN | 100,00   | 2354 GERMANI | 3,20  | 320,00   |
| 154                                                                                                                                                                                                                          | 10035 ORCIGANO PCT 100GR, produzido com folhas sãs, limpas, isentas materia terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais, embalagem plastica atóxica.                                                                                                            | UN | 1.000,00 | MARATA       | 0,94  | 940,00   |
| 157                                                                                                                                                                                                                          | 10049 PREPARO SOLIDO PARA REFRESCO EM PÓ                                                                                                                                                                                                                              | UN | 50,00    | 2784 BELA    | 4,20  | 210,00   |
| 171                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 300,00   | LEO          | 5,50  | 1.650,00 |

[illegible]

**ATA Nº. 26-19**  
**DEBTORADA DA ATA: LTS DA SILVA & CIA LTDA-ME**, com sede na Rua Augusto Thomas, nº 1875, Bairro Cinderela, Cantagalo-PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 85.081.115/0001-00, representada pela Sra. **LINY TERESINHA SILVEIRA DA SILVA**, portadora da Carteira de identidade RG nº. 4.406.583-5 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 587.033.819-00.

**Preços registrados:**

| lots 001 - produtos higiene |                                                   |        |        |         |            |             |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------|--------|---------|------------|-------------|
| ITEM                        | PRODUTO                                           | MEDIDA | QUANT. | MARCA   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 11                          | 9569 creme dental infantil sem fluor - tubo 50 gr | un     | 150,00 | dentil  | 3,05       | 457,50      |
| 12                          | 9571 creme dental normal cpm fluor tubo 90 gr     | un     | 100,00 | sorriso | 1,42       | 142,00      |

| Prefeitura Municipal de Virmond                                                       |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|-------------------|
| Estado do Paraná                                                                      |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
| CNPJ n° 06.587.622/0001-74                                                            |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000            |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
|  |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
|                                                                                       | 9580 fralda infantil descartavel c/ polietileno, material absorvente, fita adesiva, elásticos, tecidos termoplásticos - tam. xg. c/ 20 und. | pct | 100,00 | panther    | 14,90<br>1.490,00 |
| 19                                                                                    | 9579 fralda infantil descartavel c/ polietileno, material absorvente, fita adesiva, elásticos, tecidos termoplásticos - tam. m. c/ 26 und.  | pct | 100,00 | panther    | 14,95<br>1.495,00 |
| 21                                                                                    | 9583 lenços umedecidos boa qualidade pct c/50 un                                                                                            | pct | 300,00 | babyblens  | 1,49<br>447,00    |
| 28                                                                                    | 9587 oleo capilar infantil 100ml                                                                                                            | un  | 50,00  | canechom   | 10,50<br>525,00   |
| 30                                                                                    | 9580 pulso dental em madeira e/ou bambu embalagem c/ no minimo 100 palitos                                                                  | un  | 50,00  | rheoto     | 0,55<br>27,50     |
| 38                                                                                    | 9597 sabonete liquido, embalagem 500 ml aspecto fisico liquido, viscoso cremoso aromas diversos.                                            | un  | 100,00 | vale verde | 6,49<br>649,00    |
| <b>Item 002 - materiais de limpeza e saneamento</b>                                   |                                                                                                                                             |     |        |            |                   |
|                                                                                       | 9634 aqueiro grande de boa                                                                                                                  |     |        |            |                   |

|                                                   |                                                      |     |        |            |       |          |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----|--------|------------|-------|----------|
| 31                                                | qualidade                                            | um  | 50,00  | bico       | 3,15  | 157,50   |
| 32                                                | 9635 - la de aço pct c/08 und                        | pct | 70,00  | assalon    | 0,93  | 651,00   |
| <b>Item 003 - utensílios e materiais em geral</b> |                                                      |     |        |            |       |          |
| 2                                                 | 9673 - bacia plástica - material resistente cap 10 l | um  | 30,00  | plasnaw    | 3,55  | 106,50   |
| 5                                                 | 9673 - bacia plástica - material resistente cap 5 l  | um  | 30,00  | plasnaw    | 3,35  | 100,50   |
| 11                                                | 9681 - bole de alumínio 1,5 l                        | um  | 10,00  | boia vista | 25,60 | 256,00   |
| 12                                                | 9682 - bole de alumínio 2,0 L                        | um  | 10,00  | boia vista | 19,90 | 189,00   |
| 16                                                | 9688 - chadeira de alumínio 2,5 l                    | um  | 10,00  | boia vista | 24,50 | 245,00   |
| 19                                                | 9689 - coador de pano c/ cabo em nylon               | um  | 30,00  | flabom     | 2,20  | 66,00    |
| 23                                                | 9692 - colher plastica para bolo pct c/50 und        | um  | 50,00  | magirus    | 3,65  | 182,50   |
| 42                                                | 9713 - garfo plastico para bolo pct c/50 und         | pct | 100,00 | magirus    | 3,60  | 360,00   |
| 47                                                | 9721 - lâmpada fluorescente de 30w/127v              | um  | 150,00 | corulux    | 12,60 | 1.890,00 |
| 51                                                | 9723 - leiteira inox 2,5 lts                         | um  | 5,00   | boia vista | 19,50 | 97,50    |

| <div>  <div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond</div> <div>Estado do Paraná</div> <div>CNPJ n.º 95.587.622/0001-74</div> </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|----------|
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9724                                                                                                                                                                                                                          | lixeira para cozinha confeccionada em plástico resistente, com tampa, cap de 5 lt                                                                                                                                                                            | un  | 20,00  | plasnaw     | 138,00   |
| 9729                                                                                                                                                                                                                          | lixeira plastica caseado confeccionado em polipropileno, com tampa e cap de 30 lt                                                                                                                                                                            | un  | 10,00  | plasnaw     | 197,00   |
| 9725                                                                                                                                                                                                                          | lixeira plastica caseado confeccionado em polipropileno, com tampa e cap de 30 lt                                                                                                                                                                            | un  | 10,00  | plasnaw     | 197,00   |
| 9733                                                                                                                                                                                                                          | panela de aluminio 15 lt                                                                                                                                                                                                                                     | un  | 5,00   | boa vista   | 95,00    |
| 9735                                                                                                                                                                                                                          | panela de aluminio 20 lt                                                                                                                                                                                                                                     | un  | 5,00   | boa vista   | 135,00   |
| 9737                                                                                                                                                                                                                          | prato plastico para almoço pct e/10 un                                                                                                                                                                                                                       | pct | 500,00 | quero copco | 1.390,00 |
| <b>lote 004 - pilhas</b>                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9756                                                                                                                                                                                                                          | pilha pequena e c/04 un                                                                                                                                                                                                                                      | pct | 150,00 | rayovac     | 405,00   |
| <b>lote 005 - panos e toalhas</b>                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9763                                                                                                                                                                                                                          | pano para limpeza de piso atulhado com tamanho minimo de 90x50cm                                                                                                                                                                                             | un  | 150,00 | beira rio   | 690,00   |
| <b>lote 006 - frutas, verduras e legumes</b>                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9774                                                                                                                                                                                                                          | alho de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração e de 07 a 30 dias em temperatura ambiente.                                                                                                                                      | kg  | 50,00  | colonial    | 700,00   |
| <b>lote 007 - carnes e derivados</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9848                                                                                                                                                                                                                          | sardinha em conserva preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível, acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 420g de peso líquido. | un  | 100,00 | coqueiro    | 740,00   |
| <b>lote 009 - alimentos em geral</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |             |          |
| 9884                                                                                                                                                                                                                          | açúcar organico pct de 1kg                                                                                                                                                                                                                                   | un  | 100,00 | alto alegre | 440,00   |

| <div>  <div> <h1>Prefeitura Municipal de Virmond</h1> <h2>Estado do Paraná</h2> <p>CNPJ nº 95.587.622/000174</p> <p>Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</p> </div> </div> |                                                                                                                                                                   |    |        |               |       |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------|-------|----------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | em espiral.                                                                                                                                                       |    |        |               |       |          |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10110 caderno para caligrafia, pequeno, capa flexível, com 48 fls, brochura                                                                                       | un | 500,00 | credeal       | 1,72  | 610,00   |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10108 caderno grande capa dura costurado 96 fls, vermelho, sem espiral, 01 mat                                                                                    | un | 500,00 | credeal       | 5,97  | 2.985,00 |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10114 caderno quadriculado (matemática) pequeno, capa flexível, brochura, com no mínimo 40 fls                                                                    | un | 800,00 | credeal       | 1,68  | 1.344,00 |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10116 caixa arquivo morto polítonda, formatado 13x24,5x35 cm diversas cores                                                                                       | un | 150,00 | alplast       | 6,85  | 1.027,50 |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10118 calculadora de mesa de boa qualidade, com 12 dígitos dual power, cálculos, porcentagem, tamanho pequeno.                                                    | un | 10,00  | masterprint   | 11,86 | 118,60   |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10120 caneta gel estrutura metálica un                                                                                                                            | un | 50,00  | cis           | 3,90  | 195,00   |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10125 caneta marca texto com pontas chanfrada, em cores variadas                                                                                                  | un | 200,00 | masterprint   | 1,85  | 370,00   |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10123 caneta para quadro branco cores diversas                                                                                                                    | un | 200,00 | masterprint   | 5,40  | 1.080,00 |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10124 canetas cores diversas extenso e/12 un                                                                                                                      | un | 200,00 | leo e leo     | 7,30  | 1.460,00 |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10127 cartolina - 60 x 50 cm em papel grosso - cores variadas                                                                                                     | un | 600,00 | alofom        | 0,95  | 570,00   |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10128 cd sem minúma 700mb 80 min                                                                                                                                  | un | 100,00 | multilaaser   | 1,58  | 158,00   |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10134 cola 3d alto relevo e un                                                                                                                                    | un | 50,00  | acrillex      | 11,50 | 575,00   |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10132 cola bastão tubo com 40 g un                                                                                                                                | un | 25,00  | piratinizinga | 3,50  | 875,00   |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10137 cola com glitter embalagem com 6 cores sortidas sendo, cada embalagem de no mínimo 25 gramas; para papel, madeira, isopor, cartolina, vidro, cerâmica, etc. | un | 50,00  | piratinizinga | 8,80  | 440,00   |
| 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10135 cola líquida de boa qualidade, embalagem com no mínimo 1 l un                                                                                               | un | 300,00 | piratinizinga | 3,00  | 900,00   |
| 63                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10139 corretivo de fita para correção de qualquer tipo de escrita.                                                                                                | un | 20,00  | masterprint   | 4,90  | 98,00    |
| 71                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10147 elástico de amarrar                                                                                                                                         | un | 20,00  | melhor        | 3,00  | 60,00    |

| Estado do Paraná                                                           |                                                                                                 |     |        |             |       |          |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|-------|----------|
| CNPJ nº: 93.587.622/0001-74                                                |                                                                                                 |     |        |             |       |          |
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 |                                                                                                 |     |        |             |       |          |
|                                                                            | desinheiro por c/ 100 gr                                                                        |     |        |             |       |          |
| 72                                                                         | 10152 envelope 16x22 diversas cores und                                                         | un  | 500,00 | ipecol      | 1,22  | 610,00   |
| 108                                                                        | 10148 envelope bco 22x32 c4 und                                                                 | un  | 300,00 | ipecol      | 2,90  | 870,00   |
| 75                                                                         | 10151 envelope bco 23x 11,5 cm                                                                  | un  | 300,00 | ipecol      | 0,23  | 69,00    |
| 76                                                                         | 10150 envelope bco tamanho a4                                                                   | un  | 300,00 | ipecol      | 0,32  | 96,00    |
| 81                                                                         | 10157 etiqueta adesiva para codificação, varias cores, 16mm cartela c/ 100un                    | pct | 15,00  | poliflex    | 41,28 | 619,20   |
| 85                                                                         | 10170 fita adesiva polipropileno, transp.                                                       | un  | 200,00 | adelbras    | 1,45  | 290,00   |
| 92                                                                         | 12mm fita dupla face medindo 12 mm x 30 metros                                                  | un  | 100,00 | adelbras    | 3,90  | 390,00   |
| 96                                                                         | 10181 giz branco caixa com 55 palitos n.º 10                                                    | cx  | 50,00  | delta       | 2,65  | 132,50   |
| 97                                                                         | 10184 giz colorido caixa com 55 palitos n.º tóxico                                              | cx  | 50,00  | delta       | 3,45  | 172,50   |
| 98                                                                         | 10182 giz de cera colorido cx com 12 und                                                        | cx  | 200,00 | pira        | 2,19  | 438,00   |
| 99                                                                         | 10183 giz de cera colorido cx com 36 und                                                        | cx  | 50,00  | pira        | 21,98 | 1.099,00 |
| 102                                                                        | 10187 grampeador grande com carga de 100 grampos capacidade minima para grampeamento de 100 lb  | un  | 10,00  | brw         | 66,00 | 660,00   |
| 103                                                                        | 10188 grampeador medio com carga de 100 grampos capacidade minima para grampeamento de 50 lb    | un  | 30,00  | brw         | 33,50 | 1.005,00 |
| 104                                                                        | 10189 grampeador pequeno com carga de 100 grampos, capacidade minima para grampeamento de 10 lb | un  | 30,00  | brw         | 9,95  | 298,50   |
| 105                                                                        | 10193 grampo p/ grampeador 106/6 c/ 5.000 und                                                   | cx  | 20,00  | masterprint | 17,80 | 356,00   |
| 106                                                                        | 10192 grampo p/ grampeador tam 26/6 cxa com 5.000 und                                           | cx  | 80,00  | masterprint | 6,80  | 544,00   |
| 107                                                                        | 10191 grampo plastico em poliuretano para aplicar pet com 100 unidades (kit completo)           | pct | 10,00  | masterprint | 10,90 | 109,00   |
| 109                                                                        | 10195 imã em metro para arremate                                                                | mt  | 100,00 | sa pedro    | 5,00  | 500,00   |
| 110                                                                        | 10159 kit contendo espiral + un                                                                 | un  | 400,00 | mares       | 2,50  | 1.000,00 |

| <div> <div>  </div> <div> <p><b>Estado do Paraná</b><br/>CNPJ nº: 05.857.022/000174</p> </div> </div>                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|-------------|-------------|
| Av. Vinte de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 83.390-000                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | andar, correr, pular, engatinhar etc. desenvolvendo atitudes de confiança nas próprias capacidades motoras e a explorar e utilizar as possibilidades de movimento com esse material, contém 8 peças montado diâmetro aproximado de 3,00 m x 1,50m. |        |        |            |             |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10427 tapete (ping-pong e tênis de mesa) fabricada em laminado de madeira, revestida de borracha lisa dos dois lados.                                                                                                                              |        |        |            |             |             |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10430 jogo de tênis de mesa material resistente                                                                                                                                                                                                    | un     | 30,00  | poker      | 13,70       | 411,00      |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10382 tapete tatame liso em EVA de tam. 1,5 x 2 mt                                                                                                                                                                                                 | un     | 5,00   | poker      | 62,00       | 310,00      |
| 112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                    | un     | 20,00  | boto       | 87,00       | 1.740,00    |
| valor total: 212.691,55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
| <b>ATA Nº. 28-19</b><br><b>DETERMINA DA ATA: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.</b> com sede na VL Taquari, s/n, Bairro Rural, São Lourenço do Oeste - SC, CEP 89.990-000 e inscrita no (CNPJ) sob nº. 22.094.574/0001-09, representada pelo Sr. <b>AMARILDO PALM HENRIQUE</b> , portador da Carteira de identidade RG nº. 4.351.603 SSP/SC e CPF/MF sob o nº. 072.695.639-26. |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
| Preços registrados:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
| Lot 001 - PRODUTOS HIGIENE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |             |             |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                            | MEDIDA | QUANT. | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9562 BANHEIRA PLASTICA TRANSP DIV CORES 22 LT                                                                                                                                                                                                      | UN     | 50,00  | PLASUTIL   | 19,50       | 975,00      |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9570 CREME DENTAL INFANTIL COM FLOR.                                                                                                                                                                                                               | UN     | 150,00 | ALEGRIINHO | 3,10        | 465,00      |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9576 FILTRO SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM DE 110 ML                                                                                                                                                                                                    | UN     | 50,00  | SUNDAY     | 17,20       | 860,00      |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9578 FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL C/ POLIETILENO, MATERIAL ABSORVENTE, FITA ADESIVA, ELÁSTICOS, TECIDOS TERMOPLÁSTICOS                                                                                                                              | PCT    | 100,00 | PANTHER    | 14,90       | 1.490,00    |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9592 TAMI EC - 20 UN                                                                                                                                                                                                                               | UN     | 800,00 | ECOPEL     | 6,02        | 4.816,00    |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9592 PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO                                                                                                                                                                                                              | UN     | 800,00 | ECOPEL     | 6,02        | 4.816,00    |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | EMB C/ 1000 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                 | UN     | 800,00 | ECOPEL     | 6,02        | 4.816,00    |

| Estado do Paraná                                                           |      |                                                                                                                                                                    |     |          |                              |
|----------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------------------|
| CNPJ nº 95.587.622/0001-74                                                 |      |                                                                                                                                                                    |     |          |                              |
| Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (41) 3618 1122, Cep. 85.390-000 |      |                                                                                                                                                                    |     |          |                              |
|                                                                            | 9596 | SABONETE LÍQUIDO .<br>ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO<br>EMBALAGEM DE 5 LTS,<br>VISCOSO CREMOSO,<br>APLICACAO SABONETEIRA<br>PARA SABONETES<br>LÍQUIDOS, AROMAS<br>DIVERSOS | UN  | 200,00   | Q/IMP4 14,45 2.890,00        |
| 39                                                                         | 9601 | TALHA DE BANHO                                                                                                                                                     | UN  | 50,00    | CR 17,70 885,00              |
| 43                                                                         | 9607 | C/CAPUZ                                                                                                                                                            | UN  | 50,00    | CR 17,70 885,00              |
| <b>Lot 002 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS</b>                         |      |                                                                                                                                                                    |     |          |                              |
|                                                                            | 9607 | AGUA SANITÁRIA<br>EMBALAGEM COM 5 L.T<br>SANTIZANTE CLORADO -<br>PRINCÍPIO ATIVO, CLORE E<br>HÍPOCLORITO DE SÓDIO                                                  | UN  | 500,00   | SUPER MAX 5,95 2.975,00      |
| 2                                                                          | 9628 | ESCOVA COM CABO EM<br>MADEIRA PARA<br>HIGIENE DE PISO BRUTO,<br>COM CERCAS RESI                                                                                    | UN  | 50,00    | MURANO 5,11 255,50           |
|                                                                            | 9627 | ESCOVA DENTAL                                                                                                                                                      | UN  | 600,00   | CLEAN 0,75 450,00            |
|                                                                            | 9631 | ESPONJA PARA<br>LAVAR LOUÇA, DUPLA<br>FACE DE BOA QUALIDADE                                                                                                        | UN  | 700,00   | BRILHEX 0,47 329,00          |
|                                                                            | 9668 | INSETICIDA AEROSOL<br>300 ML                                                                                                                                       | UN  | 700,00   | INSET 6,76 473,20            |
|                                                                            | 9636 | LÍMPA VÍDEO<br>EMBALAGEM 500 ML COM<br>GATILHO BARRIFRADOR.                                                                                                        | UN  | 200,00   | LÍRIO DO CAMPO 3,89 778,00   |
|                                                                            | 9637 | LÍMPADOR MULTI<br>USO BOA QUALIDADE 500<br>ML                                                                                                                      | UN  | 1.000,00 | LÍRIO DO CAMPO 1,74 1.740,00 |
| 34                                                                         | 9648 | PEDRA SANITÁRIA<br>COM GANCHOS E REDE DE<br>PROTEÇÃO COM NO<br>MÍNIMO 25 GR, VÁRIAS<br>ADESIVAS                                                                    | UN  | 500,00   | PERFECT 0,57 285,00          |
|                                                                            | 9622 | QUERBENE<br>EMBALAGEM PLÁSTICA<br>RESISTENTE 1 LT                                                                                                                  | UN  | 150,00   | PETRUS 7,22 1.083,00         |
|                                                                            | 9654 | SABÃO EM BARRA<br>GLICERINADO, NEUTRO, 1º<br>QUALIDADE, PCT 400 GR                                                                                                 | UN  | 100,00   | ZAVASKI 1,89 189,00          |
|                                                                            | 9660 | SACO DE LIXO<br>PLÁSTICO, PCT 67 L/5 UND,<br>CAP 100 LTS                                                                                                           | PCT | 400,00   | ECOC 3,40 1.360,00           |

| <b>Prefeitura Municipal de Virmond</b>                                     |                                                                                                                                                            |     |        |            |        |           |
|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|--------|-----------|
| <b>Estado do Paraná</b>                                                    |                                                                                                                                                            |     |        |            |        |           |
| CNPJ nº 08.987.622/0001-74                                                 |                                                                                                                                                            |     |        |            |        |           |
| Av. XV de Novembro, 606, Centro, Fone/Fax: (41) 3618 1122, Cep. 85.390-000 |                                                                                                                                                            |     |        |            |        |           |
| 155                                                                        | 10234 papel dobradura cores diversas                                                                                                                       | un  | 300,00 | rst        | 0,45   | 135,00    |
| 157                                                                        | 10233 papel laminado cores diversas                                                                                                                        | un  | 300,00 | rst        | 1,34   | 402,00    |
| 159                                                                        | 10224 papel parâni, pacoete com no mínimo 5 folhas                                                                                                         | pct | 20,00  | rst        | 16,50  | 330,00    |
| 161                                                                        | 10238 papel sulfite a3 caixa com 10 reimas e 500 folhas por resma                                                                                          | cx  | 10,00  | suzzano    | 386,40 | 3.864,00  |
| 162                                                                        | 10240 papel sulfite a4 caixa com 10 reimas e 500 folhas por resma                                                                                          | cx  | 250,00 | magnum     | 181,60 | 45.400,00 |
| 163                                                                        | 10242 par de alhos peg de bonecos p/ manuseio 10 mm                                                                                                        | un  | 100,00 | sao pedro  | 14,00  | 1.400,00  |
| 168                                                                        | 10249 pasta catalgo - tam 30x21 cm / 50 fls, capa dura.                                                                                                    | un  | 150,00 | dac        | 14,00  | 2.100,00  |
| 169                                                                        | 10250 pasta com elastico e aba tam officio, lombo 30 mm                                                                                                    | un  | 50,00  | alaplant   | 3,70   | 185,00    |
| 171                                                                        | 10253 pasta plastica com grampo macho e femea und                                                                                                          | un  | 250,00 | alaplant   | 2,85   | 712,50    |
| 172                                                                        | 10254 pasta registrador ar - lombo largo - tam. officio, com visor                                                                                         | un  | 100,00 | brw        | 8,09   | 809,00    |
| 176                                                                        | 10243 pasta teca plastica tam. 23,5 x 33,5 x 2 cm                                                                                                          | un  | 100,00 | alaplant   | 4,20   | 420,00    |
| 177                                                                        | 10246 pasta teca plastica tam. 23,5 x 33,5 x 3 cm                                                                                                          | un  | 100,00 | alaplant   | 4,20   | 420,00    |
| 178                                                                        | 10247 pasta teca plastica tam. 23,5 x 33,5 x 5 cm                                                                                                          | un  | 100,00 | alaplant   | 4,20   | 420,00    |
| 179                                                                        | 10258 pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 32 gb                                                                                  | un  | 10,00  | muhilaizer | 42,50  | 425,00    |
| 180                                                                        | 10256 pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 4 gb                                                                                   | un  | 20,00  | muhilaizer | 26,50  | 530,00    |
| 181                                                                        | 10259 pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 64 gb                                                                                  | un  | 10,00  | muhilaizer | 54,00  | 540,00    |
| 182                                                                        | 10257 pen drive de boa qualidade com capacidade de armazenamento de 8 gb                                                                                   | un  | 20,00  | muhilaizer | 35,00  | 700,00    |
| 184                                                                        | 10261 perfurador para papéis : para 2 furos; capacidade para 100 folhas de gramatura 75g/m²; diâmetro do furo 6 mm; sistema de trava, régua posicionamento | un  | 5,00   | brw        | 88,20  | 441,00    |
| 185                                                                        | 10262 perfurador para papéis                                                                                                                               | un  | 10,00  | brw        | 33,00  | 330,00    |

Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ nº 95.587.622/000174

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

|                                           |                                                                                    |     |        |        |       |           |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-------|-----------|
| 57                                        | 9661 SACO DE LIXO PLASTICO, PCT G/ 15 UND, CAP 150 LITS                            | UN  | 400,00 | ECOO   | 4,00  | 1.600,00  |
| 58                                        | 9668 SACO DE LIXO PLASTICO, PCT G/ 30 UND, CAP 30 LITS                             | PCT | 400,00 | ECOO   | 3,05  | 1.200,00  |
| 59                                        | 9659 SACO DE LIXO PLASTICO, PCT G/ 30 UND, CAP 30 LITS                             | PCT | 400,00 | ECOO   | 3,45  | 1.380,00  |
| 60                                        | 9657 SACO DE LIXO PLASTICO, PCT G/ 50 UND, CAP 15 LITS                             | PCT | 400,00 | ECOO   | 3,25  | 1.300,00  |
| 61                                        | 9662 SACO PLASTICO TRANSPARENTE 05 MM DE EXPRESSURA - TAM 20 X 30 CM - PCT/100 UND | PCT | 50,00  | ECOO   | 4,45  | 172,50    |
| Lot 008 - UTENSILIOS E MATERIAIS EM GERAL |                                                                                    |     |        |        |       |           |
| 7698                                      | 9698 COPO DESCARTAVEL 180 ML PARA AGUA, CAIXA C/ 25 TIRAS DE 100 UND CAIXA         | CX  | 250,00 | IMBRAS | 62,00 | 15.500,00 |
| 7743                                      | 9743 ROLO DE SACO PLASTICO transparente de 5 kg para alimentos c/ 100 und          | UN  | 80,00  | ECOO   | 2,80  | 224,00    |
| Lot 005 - FANOS E TOALHAS                 |                                                                                    |     |        |        |       |           |
| 9765                                      | 9765 TOALHA DE BANHO- BOA QUALIDADE COMP- 96% DE ALGODAO E 5% DE POLIESTER.        | UN  | 100,00 | CR     | 11,25 | 1.125,00  |
| VALOR TOTAL: 44.820,20                    |                                                                                    |     |        |        |       |           |

ATA Nº 19-29

**DETERMINA DA ATA: JPL COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, com sede em Rua do Indício Fernandes, nº 123, Bairro Catarina, Cascavel PR, CEP 85.818-660 e inscrita no CNPJ sob nº. 19.389.126/0001-28, representada pelo Sr. PAULO ROBERTO VIEIRA PIZONI, portadora da Carteira de identidade RG nº. 5.156.544-4 SSP/PR e CPF/MF sob o nº 005.921.519-48.**

**Preços registrados:**

Lot 002 - MATERIAIS DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS

| ITEM | PRODUTO                                           | MEDIDA | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------------------|--------|--------|-------|-------------|-------------|
| 9604 | ALICHO PARA LIMPEZA DE PISOS, EMBALAGEM DE 2 LIT. | UN     | 400,00 | limpo | 3,80        | 1.520,00    |
| 9605 | COMODOROS-CAISTICO                                | UN     | 400,00 | limpo | 8,30        | 3.320,00    |
| 9606 | ALMEJANTE PARA UN                                 |        | 400,00 | limpo | 8,30        | 3.320,00    |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR**

**CNPJ n.º 95.587.622/0001-74, Avenida XV de Novembro, nº 608, Centro, Virmond/PR, Paraná/Paraná (PR) 85390-000**

**CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3637-1148**

**http://www.virmond.pr.gov.br**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**EDITAL N.º 001/2019 – PMV - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO**

**CONTRATO N.º 002/2019 – PMV - CONVOCAÇÃO**

**CONTRATO N.º 001-2019**

**OBJETO: ASSISTENTE SOCIAL (20 HORAS)**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIRMOND**, inscrito no CNPJ n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr Neimar Granoski.

**CONTRATADO: LUCIANE BECKER FURLAN**, CPF nº 913.937.369-04

**VIGÊNCIA: 12 MESES**

**DATA DE ASSINATURA: 11 de Abril de 2019**

**FORO: Comarca de Cantagalo, Paraná.**



**Município de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
**Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.**  
**CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3637-1122**  
**http://www.virmond.pr.gov.br**

**GABINETE DO PREFEITO**

O Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público que a Câmara Municipal de Virmond aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

**LEI N.º 412/2019**

**SÚMULA: Acrescenta dispositivo na Lei Municipal N.º 274/2017.**

**Art. 1.º.** Fica acrescentado o Inciso V no artigo 2º da Lei Municipal n.º 274/2017 de 26 de abril de 2017, a qual passará a ter a seguinte redação:

**Art. 2.º.** .....

**I - .....**

**II - .....**

**III - .....**

**IV - .....**

**V -** Aos agentes públicos, municipais, por ocasião da “Comemoração da Páscoa”, e outras comemorações que a Administração achar conveniente.

**Art. 3.º.** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, 11 de abril de 2019.



**NEIMAR GRANOSKI**  
**Prefeito Municipal**

**MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**CNPJ: 95.587.648/0001-12**  
**Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**DECRETO N.º 045, DE 25 DE MARÇO DE 2019.**

**Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, para o exercício de 2019 e dá outras providências.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL 1196/2018,

**DECRETA**

**Art. 1.º** Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o exercício de 2019, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 226.166,13 (duzentos e vinte e seis mil, cento e sessenta e seis reais e treze centavos), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto.

**Art. 2.º** Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotações por Excesso de Arrecadação, superávit financeiro e remanejamento das fontes de recurso conforme segue:

**000 – Recursos Ordinários (livres);**

**303 – Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%);**

**494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde FEDERAL;**

**495 – Atenção Básica;**

**818 – Piso Paranaense de Assistência Social;**

**850 – FNAS Bolsa Família - Portaria MDS nº 113/2015;**

**867 – Repasse Convênio 588/2018;**

**868 – Repasse Convênio 732/2018.**

Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste Decreto.

**Art. 3.º** Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido pelo Decreto 001/2019 de 02/01/2019, para as alterações propostas nos artigos anteriores.

**Art. 4.º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 25 de março de 2019.



**JOSE LINEU GOMES**  
**Prefeito Municipal**

| Município de Nova Laranjeiras - 2019                           |                                       |            |           |           |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-----------|-----------|
| Relatório de alteração orçamentária por funcional programática |                                       |            |           |           |
| Lei/Ano nº 3569 - Decreto nº 45/2019 de 25/03/2019             | Exceção                               | Nº         | Ano       | Page 1    |
| Autorização: 3489 - Lei Ordinária                              | Lei Orçamentária Anual - LOA          | Previsão   | Realizado |           |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional</b>  |            |           |           |
| 02.001 GABINETE DO PREFEITO                                    | Anulação de Dotações                  | 178.000,00 | 0,00      | 0,00      |
| 04.122.000.2004 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO             | Anulação de Dotações                  | 178.000,00 | 0,00      | 0,00      |
| 3.95.01.05.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL    | Excesso de Arrecadação                | 71,22      | 0,00      | 71,22     |
| 150 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Superávit Financeiro                  | 50.094,91  | 0,00      | 50.094,91 |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional:</b> |            |           |           |
| 02.001 GABINETE DO PREFEITO                                    | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 04.122.000.2004 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO             | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 3.95.01.05.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 170 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional:</b> |            |           |           |
| 03.001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                             | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 04.128.000.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO    | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 3.95.01.05.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 520 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional:</b> |            |           |           |
| 03.001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                             | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 04.128.000.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO    | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 3.95.01.05.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 540 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional:</b> |            |           |           |
| 03.001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                             | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 04.128.000.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO    | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 3.95.01.05.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 560 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| <b>Crédito adicional:</b>                                      | <b>Recursos do crédito adicional:</b> |            |           |           |
| 03.001 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO                             | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 04.128.000.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO    | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 3.95.01.05.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   | Anulação de Dotações                  |            |           |           |
| 580 00000 Recursos Ordinários (Livres)                         | Anulação de                           |            |           |           |

| <b>Município de Nova Laranjeiras - 2019</b><br><b>Relatório de alteração orçamentária por funcional programática</b> |                                                                      |                               |                      |           |  |  |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------|-----------|--|--|--|--|--|
| Item                                                                                                                 | Descrição                                                            | Análise                       | Absorção             | Pagamento |  |  |  |  |  |
| 07                                                                                                                   | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                                               | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| 02.00                                                                                                                | DIREÇÃO DE ENSINO                                                    | Abertura                      |                      | 10.000,00 |  |  |  |  |  |
| 12.361.007.2042                                                                                                      | ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL                                     | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.90.39.00.00                                                                                                      | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA                       | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| 2350                                                                                                                 | 00000 Recursos Ordinários (Líquidos)                                 | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 20.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.1802                                                                                                     | AQUIZACÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE                                   | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 4.4.90.50.00.00                                                                                                      | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                   | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3350                                                                                                                 | 00030 Saúde - Recauda Vinculada (EC 29/90 - 15%)                     | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 20.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2003                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.90.40.00.00                                                                                                      | SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM SAÚDE                        | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3650                                                                                                                 | 00030 Saúde - Recauda Vinculada (EC 29/90 - 15%)                     | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 25.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2003                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.30.30.00.00                                                                                                      | MATERIAL DE CONSUMO                                                  | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3610                                                                                                                 | 00404 Bloco de Custos das Águas e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 15.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2008                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.30.39.00.00                                                                                                      | MATERIAL DE CONSUMO                                                  | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3620                                                                                                                 | 00485 Atuação Básica                                                 | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 35.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2009                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.30.30.00.00                                                                                                      | OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL CIVIL CONTRATADOS DE CONTRATO DE          | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3650                                                                                                                 | 00404 Bloco de Custos das Águas e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 10.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2009                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.30.39.00.00                                                                                                      | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA                       | Análise                       |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3610                                                                                                                 | 00404 Bloco de Custos das Águas e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |
| Credito adicional:                                                                                                   | Remanejamento                                                        | Recurso do crédito adicional: | Anulação de Dotações |           |  |  |  |  |  |
| 09.001                                                                                                               | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                                             | Anulação                      |                      | 15.000,00 |  |  |  |  |  |
| 10.301.0008.2008                                                                                                     | MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA                              | Abertura                      |                      |           |  |  |  |  |  |
| 3.3.30.39.00.00                                                                                                      | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA                       | Remanejamento                 |                      |           |  |  |  |  |  |

**CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social Nova Laranjeiras-PR**  
Rua São João Batista, 2139 - Centro - CEP:83306-000 - Fone: (42) 3637-1148  
E-mail: cmasnovaalaranjeiras@yahoo.com.br

**Resolução N°02/2019**

SÚMULA: Aprovação da Prestação de Contas do Repasse de Fundo a Fundo do Piso Paramane I, período de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei Municipal n° 119/1995, considerando a deliberação plenária realizada no dia 11 de Abril de 2019, ATA 002/2019.

**RESOLVE**

**Art. 1º.** Fica aprovado a prestação de contas do Repasse de Fundo a Fundo do Piso Paramane I, período de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

**Art. 2º.** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Laranjeiras, 11 de Abril de 2019.

**Claudenir Celli**  
CPF: 920.828.210-91  
Presidente do CMAS

---

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS  
FOZ DO JORDÃO-PR**

**RESOLUÇÃO N° 001/2019**

O Conselho Municipal de Assistência Social de Foz do Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 408/2009 de 15/06/2009 e reunida em 09/04/2019.

**Resolve:**

**Art. 1º.** Resolve aprovar a Prestação de Contas do PPAS I - referente ao segundo período de julho a dezembro de 2018.

**Art. 2º.** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Jordão, 09 de abril de 2019.

**Jean Pierre Locatelli**  
Presidente do CMAS

---

**CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS  
FOZ DO JORDÃO-PR**

**RESOLUÇÃO N° 002/2019**

O Conselho Municipal de Assistência Social de Foz do Jordão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal nº 408/2009 de 15/06/2009 e reunida em 09/04/2019.

**Resolve:**

**Art. 1º.** Resolve aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Família Paranaense - referente ao segundo período de julho a dezembro de 2018.

**Art. 2º.** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Foz do Jordão, 09 de abril de 2019.

**Jean Pierre Locatelli**  
Presidente do CMAS

---

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019-PMFJ**

O Município de Foz do Jordão, Estado do Paraná, através da Presidência da Comissão de Licitação, torna público a realização da licitação modalidade Tomada de Preços nº. 01/2019-PMFJ às 09:00 horas do dia 08 de maio de 2019, na Prefeitura Municipal, situada à Rua Padre Emílio Barbieri, 339, fone (42) 3639 8106, cujo objeto é o Contratação de empresa para complemento de obra com 21,21% concluída de um total de 880,73m² de uma Unidade Pro-infância tipo II do FNDE no Município de Foz do Jordão, conforme planilhas orçamentárias, projetos e memorial descritivo. O edital e seus anexos estarão à disposição de todas as empresas interessadas e deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, no endereço supra citado, junto a Divisão de Licitações ou solicitados via e-mail: [comprasfozdojordao@outlook.com](mailto:comprasfozdojordao@outlook.com), ou através do site do município.

Foz do Jordão, 11 de abril de 2019.

**ANDRESSA DA SILVA DE SOUZA**  
Presidente Comissão de Licitação

---

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03 / 2019-PMFJ.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO,** Estado do Paraná, inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o n.º 01.603.719/0001-80, com sede na Rua Padre Emílio Barbieri, 339, Centro, Foz do Jordão, Paraná, Cep: 85.145-000, fone nº (42) 3639-8106, representada pelo Prefeito Municipal Sr. IVAN PINHEIRO DA SILVA, portador de cédula de identidade nº 510.926-7 SSP/PR e CPF/MF nº 632.227.019-20.

**DETENTOR DA ATA: CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, INDUSTRIAIS E COMERCIAIS DE CHAPECO LTDA,** com sede no acesso Angelo Baldissara CH20, s/n KM 05, Linha Água Amarela, Chapeco-SC, CEP: 89801-970 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.647.090/0001-68, representado pelo Sr. William Mariani, portador da Carteira de Identidade RG nº. 3848210 e CPF/MF sob o nº 070.870.269-59.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, ANO/MODELO 2019, 4 PORTAS, MOTOR 1,0 FLEX, CAPACIDADE 5 PASSAGEIROS, COR BRANCA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE (VIGIUS/FARMÁCIA).**

| Nºem | Indicação/Nome                                                                                                                           | UN | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------------|---------------|
| 001  | VEICULO 001 - 4x4, 1.000 km, 4 portas, motor 1.0 flex, capacidade 5 passageiros, cor branca para a secretaria de saúde (vigius/farmácia) | UN | 02         | R\$ 28.000,00  | R\$ 56.000,00 |
| 002  | VEICULO 002 - 4x4, 1.000 km, 4 portas, motor 1.0 flex, capacidade 5 passageiros, cor branca para a secretaria de saúde (vigius/farmácia) | UN | 02         | R\$ 28.000,00  | R\$ 56.000,00 |

**PREÇO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.**  
**VALOR TOTAL: R\$ 112.000,00 (cento e setenta e sete reais com setenta e sete centavos).**  
**DATA DE ASSINATURA: 10 de abril de 2019.**

**IVAN PINHEIRO DA SILVA**  
Prefeito Municipal

---

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2019-PMFJ**

**RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão no uso de suas atribuições legais e amparado na solicitação da Secretaria Municipal de Educação, na fundamentação exposta no Parecer Jurídico e na informação da existência de recurso financeiro, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob nº 06/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO, CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA E SISTEMA DE ABERTURA DE SOLICITAÇÕES DO SITE DO MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO PR, da empresa WALISON DE SOUZA SILVA, inscrito no CPF:064.748.169-37, por valor total de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Foz do Jordão-PR, 11 de abril de 2019.

**Ivan Pinheiro da Silva**  
Prefeito Municipal

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                                                          |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------------------------------|--|
| Município de Pinhão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                                                          |  |
| ESTADO DO PARANÁ<br>CNPJ (MF) 76.178.011/0001-28                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                                                          |  |
| Concessão de Diária n.º 046/2019 -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | SÚMULA: Concede diária(s) à Servidor Municipal e dá outras providências: |  |
| O Secretário Municipal de Saúde de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede:                                                                                                                                                                                     |  |                                                                          |  |
| Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo:                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                                                          |  |
| NOME: ERALDO JOSÉ DE CAMARGO<br>DATA INICIO: 09 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 09 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES   |  |                                                                          |  |
| NOME: DARLAN FERREIRA DA ROSA<br>DATA INICIO: 09 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 09 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES  |  |                                                                          |  |
| NOME: DEMILSON BRAZ<br>DATA INICIO: 09 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 09 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: PATO BRANCO/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 18501<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES         |  |                                                                          |  |
| NOME: CARLOS ANDRÉ MARON<br>DATA INICIO: 08 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 09 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CAMPO LARGO/PR                                                                                                                                |  |                                                                          |  |
| Pinhão, 09 de abril de 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                                                          |  |
| Inverto Oliveira Lima<br>Secretário Municipal de Saúde<br>Decreto Municipal nº 40 /2019                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                                                          |  |
| Município de Pinhão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                                                          |  |
| ESTADO DO PARANÁ<br>CNPJ (MF) 76.178.011/0001-28                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                                                          |  |
| Concessão de Diária n.º 048/2019 -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | SÚMULA: Concede diária(s) à Servidor Municipal e dá outras providências: |  |
| O Secretário Municipal de Saúde de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede:                                                                                                                                                                                     |  |                                                                          |  |
| Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo:                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |                                                                          |  |
| NOME: MARIA MADALENA SANTOS<br>DATA INICIO: 09DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 09 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$75,00<br>VALOR TOTAL: R\$75,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CAMPO LARGO/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 04204<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 09<br>OBJETIVO DA VIAGEM: ACOMPANHAR PACIENTES       |  |                                                                          |  |
| NOME: SELMO CALDAS DE OLIVEIRA<br>DATA INICIO: 10 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 10 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES |  |                                                                          |  |
| NOME: CARLOS ANDRÉ MARON<br>DATA INICIO: 10 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 10 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES       |  |                                                                          |  |
| NOME: DOUGLAS AUGUSTO DENGIO<br>DATA INICIO: 10 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 10 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR                                                                                                                               |  |                                                                          |  |
| AVENIDA TRIFON HANYSZ, 220 - CENTRO - TEL.: (42) 3677-2699 - PINHÃO - PARANÁ<br><a href="http://www.pinhao.pr.gov.br">www.pinhao.pr.gov.br</a>                                                                                                                                                                                                                |  |                                                                          |  |
| Município de Pinhão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |                                                                          |  |
| ESTADO DO PARANÁ<br>CNPJ (MF) 76.178.011/0001-28                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |                                                                          |  |
| CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES                                                                                                                                                                                                                                      |  |                                                                          |  |
| NOME: ILDO WASENKO<br>DATA INICIO: 10 DE ABRIL DE 2019<br>DATA FIM: 10 DE ABRIL DE 2019<br>N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA<br>VALOR UNITÁRIO: R\$150,00<br>VALOR TOTAL: R\$150,00<br>MUNICÍPIO DE DESTINO/U.F.: CURITIBA/PR<br>CÓDIGO DO IRGE DO MUNICÍPIO DESTINO: 06902<br>TIPO PADRÃO DE OBJETIVO: 03<br>OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES             |  |                                                                          |  |
| Pinhão, 10 de abril de 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |                                                                          |  |
| Inverto Oliveira Lima<br>Secretário Municipal de Saúde<br>Decreto Municipal nº 40 /2019                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |                                                                          |  |





